Nº 150, sexta-feira, 3 de agosto de 2012 45ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012080300045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 515, DE 1º DE AGOSTO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor CHRISTIANO GUIMARÃES DE
CARVALHO, código 48757, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

2 - Designar o servidor CHRISTIANO GUIMARÃES DE
CARVALHO, código 48757, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Quadro Geral de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria do Tribunal, em vaga decorrente do
constante do ATO.GDGSET.GP.Nº 325/2012.

3 - Designar a servidora ANGELA MARLY NEMER
AFONSO, código 50737, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Christiano Guimarães de
Carvalho.

4 - Designar o servidor ATHOS REISER RODRIGUES SIL-
VA, código 50924, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal, em vaga decorrente da dispensa do servidor Marcos José
Martins de Almeida.

5 - Designar o servidor FREDERICO CARNEIRO DA COS-
TA E SILVA, código 50808, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal, em vaga decorrente do constante do ATO.GDGSET.GP.Nº
138/2012.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 1º DE AGOSTO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 54, de
26/7/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann, e do memorando nº 986, de 31/7/2012, da Coordenadoria de
Apoio aos Ministros, resolve:

No- 445 - Dispensar, a pedido, o servidor FRANCISCO DE ASSIS
FERREIRA DOS SANTOS, código 15246, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, com efeitos a contar de 1° de agosto de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, considerando o constante do memorando nº 60, de
30/7/2012, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, e do
memorando nº 204, de 1°/8/2012, da Coordenadoria de Jurispru-
dência, resolve:

No- 446 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora TICIANA SALLES DA
SILVA, código 40329, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

2 - Dispensar o servidor MARCELINO CHAMPAGNAT
BOAVENTURA, código 41489, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

3 - Designar o MARCELINO CHAMPAGNAT BOAVEN-
TURA, código 41489, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Ticiana Salles da Silva.

4 - Designar a servidora TICIANA SALLES DA SILVA,
código 40329, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, em vaga decorrente
da dispensa do servidor José Tadeu Tavernard Lima.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 3, de
23/7/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, e dos memorandos nºs 34, 35 e 36, de 1º/8/2012, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
resolve:

No- 447 - 1 - Dispensar a servidora RAQUEL RESENDE DE AN-
DRADE, código 21495, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

2 - Dispensar a servidora ELISA APARECIDA BATISTA
CESAR DA LUZ, código 83, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

3 - Dispensar a servidora HELENA ZANELLA, código 261,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Fi-
lho.

4 - Designar a servidora RAQUEL RESENDE DE AN-
DRADE, código 21495, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Thamis Bruno Martins Vieira.

5 - Designar a servidora ELISA APARECIDA BATISTA
CESAR DA LUZ, código 83, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Leonardo Moraes de Souza Ferreira Silva.

6 - Designar a servidora HELENA ZANELLA, código 261,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho.

Nº 150, sexta-feira, 3 de agosto de 201246 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012080300046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.809/2012-9, resolve:

No- 448 - Dispensar a servidora DAMIANA PINTO TORRES, código
46752, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, com efeitos a contar de 1° de agosto de 2012.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 21, DE 2 DE AGOSTO DE 2012

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.801/2012-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 31/7/2012, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 4, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora JULIANA DA SILVA RADICCHI, código 46000.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA